Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Além Ponte, Sorocaba - SP, 18013-280

Gabinete 17, telefone: (15) 2105-8350, Whats: (15) 99805-5234,

e-mail: comunicacaofernandagarcia@gmail.com

Ofício nº .2025

Sorocaba, 13 de novembro de 2025.

Ao Presidente da CPI n° 1/2025

Claudio Sorocaba

Assunto: “Acréscimo no plano de trabalho da CPI de oitiva de munícipes que

aguardam em filas de espera na saúde em Sorocaba”

CONSIDERANDO que esta vereadora recebe diariamente contato de

munícipes relatando estarem nas filas da saúde, para passar com médicos especialistas,

realizar exames ou cirurgias eletivas;

CONSIDERNADO que conforme o requerimento de abertura da CPI esta

terá como objetivo: “Apurar a atuação de TODAS as organizações sociais, empresas

terceirizadas, prestadores de serviços e demais entidades contratadas pelo município

para a execução de serviços de saúde, incluindo a gestão dos Centros de Atenção

Psicossocial (CAPS), com foco na identificação de vínculos contratuais irregulares,

desvio de recursos, superfaturamento, precariedade na estrutura física e operacional,

ausência de profissionais capacitados e falhas na prestação dos serviços.”

SOLICITO seja incluído no calendário de oitivas um munícipe que

aguarda em fila para passar com especialista médico, realizar exame ou cirurgia eletiva

de cada especialidade.

Atenciosamente,

FERNANDA GARCIA

Vereadora

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003800310036003A005000

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 13/11/2025 16:22

Checksum: E7163FACE209C10965F55979AAE1D8BC9E82C6C8550923FBFD06D685B9281381

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003800310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.